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[Indenrigsministeren.] 
mottoet: Det kan nytte. Jeg kan om ikke 
for andet så for at irritere det ærede medlem 
sige, at det kunne nytte, idet det blev 
oplyst for mig, at den kampagne, som blev 
lavet i Ålborg i disse dage, betød, at der til 
civilforsvaret meldte sig 160 frivillige og 
til hjemmeværnet 350. Så det kunne altså 
nytte! 

Det ærede medlem sagde sluttelig, at 
hovedopgaven for Danmark måtte være, at 
vi skulle søge af bidrage til afspænding og 
søge at hindre, at atomsprængninger fandt 
sted. Vi gør begge dele. Lad det ligge, men 
det, der er afgørende for mig, er, at hvis 
alt det nu mislykkes 홢 det håber jeg ikke 
-  og ulykken sker, så vil vi andre søge at 
hjælpe befolkningen, og det er det, det 
ærede medlem ikke vil. 

Det ærede medlem hr. Grøndahl gjorde 
nogle bemærkninger om sygehusene og 
disse hjælpesygehuse, hvor man har indkøbt 
materiel til 30 hjælpesygehuse, og hvor man 
har bestilt materiel til 20 hjælpesygehuse 
yderligere. Det ærede medlem sagde, at det 
var meget godt, man indkøbte materiel til 
sygehusene, men man skulle også følge det 
op, for det skulle jo ikke være skrivebords- 
teorier det hele. Det er jeg enig med det 
ærede medlem i. Jeg kan også betro det 
ærede medlem, at de steder, hvor syge- 
husene skal arbejde i en situation, hvor det 
bliver nødvendigt, de steder, de bygninger, 
de lokaliteter er udpeget, så de forskellige 
sygehuse er orienteret om, hvor de skal 
virke i en sådan situation. 

Endelig var det ærede medlem inde på 
en vis kritik af passiviteten i de forløbne år, 
og det ærede medlem nævnte et problem, 
som jeg synes ikke helt svarer til denne 
kritik, idet det ærede medlem sagde, at han 
beklagede, at det havde været nødvendigt 
at foretage udskrivning af de 5 000, som 
var indrulleret i CF-korpset af tidligere 
årgange. Det er noget, man har gjort, 
fordi man har følt, at der var et hul, der 
skulle fyldes ud. Vi udskriver ikke flere end 
højst nødvendigt. Der skal ikke udskrives 
én mand mere, end der er brug for, men jeg 
er helt overbevist om, at det bliver nødven- 
digt. Jeg er også overbevist om, at det 
bliver nødvendigt i tiden fremover, selv 
om vi udskriver folk på sessionerne til 
civilforsvarsarbejdet, for som jeg nævnte 

før, er der vel 40 000 mand over en 10-årig 
periode, men fra sessionerne i 1961 vil der 
kun være til rådighed omkring 600, så ind- 
til da bliver det nødvendigt at supplere 
dem op med det mandskab, som man har 
fra CF-styrkerne, og det mandskab, som 
eventuelt overføres fra militæret. Jeg synes 
ikke, at denne kritik harmonerer helt med 
det ærede medlems øvrige kritik. 

Det ærede medlem hr. Frode Jakobsen 
spurgte mig om et par ting. Det ærede 
medlem sagde, at han ikke i selve lovfor- 
slaget eller i bemærkningerne kunne finde 
oplysning om, at de, der meldte sig til 
hjemmeværnet og fik kontrakt med dette, 
ikke kunne indkaldes til civilforsvaret. Det 
ærede medlem sagde så, at hvis det skulle 
stå et sted, så måtte det være dér, hvor der 
stod, at det skulle være efter forhandling 
med forsvarsministeren, og det har det 
ærede medlem ret i, for i det øjeblik, der 
skal forhandles med forsvarsministeren 홢 
og jeg vil også tro, man skal have hjemme- 
værnet med i forhandlingerne om dette 
spørgsmål 홢 kan forsvarsministeren og 
hjemmeværnet jo sige: ja men det er en 
betingelse for overførelse af de 2 katagorier 
til civilforsvaret, at de personer, som vil 
foretrække at melde sig til aktiv tjeneste 
i hjemmeværnet, får lov til det, således at de 
ikke samtidig kan indkaldes til civilfor- 
svarstj eneste. Jeg vil gerne bekræfte, at det 
har været meningen med de pågældende 
bestemmelser. Jeg er også villig til i 
udvalget at se på, om det skulle være nød- 
vendigt eller hensigtsmæssigt at skrive 
det i lovteksten eller i betænkningen, 
således at der ikke kan være nogen tvivl 
fremover ved administrationen af denne 
lovgivning. 

Det ærede medlem fru Ellen Poulsen har 
sådan set allerede henstillet, men jeg vil gerne 
understrege det, at man nu sørgede for, at 
byerne, som skal modtage dem fra sessioner- 
ne, også er parat til det. Det skal vi være 
opmærksom på, ærede medlem, og jeg 
kan i den forbindelse henvise til de bemærk- 
ninger, som jeg før gjorde til det ærede 
medlem hr. Vagn Bro om instruktører: 
at det er meget vigtigt, lige så vigtigt som 
at få folkene, at disse folk også kan an- 
vendes og bliver instrueret på den rigtige 
måde. 

Må jeg med disse bemærkninger takke 


